
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 156

Sexta-feira, 11 de novembro de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 11/11/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 156

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 417, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 

 O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021 da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº
35/2022 - CAF/CMRV, resolve:

Art. 1° Dispensar a servidora ANTÔNIA SILVA DO NASCIMENTO, SIAPE nº 1264901, da Função Gratificada, FG-02, de Chefe
Serviço de Pós Execução da Diretoria de Gestão Contábil e Financeira/PRAD, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 11
de novembro de 2022.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 418, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 

 O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021 da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº
35/2022 - CAF/CMRV, resolve:

Art. 1° Designar a servidora ANTÔNIA SILVA DO NASCIMENTO, SIAPE nº 1264901, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de
Chefe da Divisão de Execução Financeira da Diretoria de Gestão Contábil e Financeira/PRAD, da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, a partir de 11 de novembro de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


